

**Zmluva o dielo
číslo 20180502**

OBEČ PLAVECKÝ ŠTVRTOK	
Obecný úrad	
DÁTUM PRIJATIA ZÁZNAMU:	- 3 -05- 2018
EV.Č.ZÁZNAMU:	2018/ 1464
ČÍSLO SPISU:	021/PJ/2018/358/ 1464
PRILOHY:	VYRAVILIE: FJ

uzatvorená podľa § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v platnom znení medzi týmito zmluvnými stranami:

Objednávateľ:	Obec Plavecký Štvrtok
Adresa sídla:	Obecný úrad Plavecký Štvrtok č. 172 900 68 Plavecký Štvrtok
Zastúpený:	Ing. Ivan Slezák -starosta
IČO:	00305049
DIČ:	2020643713
Bankové spojenie:	Prima banka Slovensko, a.s.
Číslo účtu:	IBAN: SK57 5600 0000 0032 0754 2003

(ďalej len "objednávateľ")

a

Zhotoviteľ:	Kovostav 98 SK, s.r.o.
Adresa sídla:	Plavecký Štvrtok 736 900 68 Plavecký Štvrtok
Zastúpený:	Pavel Habuda - konateľ
IČO:	35 894 865
DIČ:	SK 2021861182
Bankové spojenie:	Tatra Banka, a.s.
Číslo účtu:	IBAN SK92 1100 0000 0026 2286 0418

(ďalej len "zhotoviteľ")

I.

Preambula

- 1.1 Táto zmluva je výsledkom procesu verejného obstarávania podprahovej zákazky na uskutočnenie stavebných prác, organizovaného objednávatelom, ktorý túto zákazku obstarával v súlade so zákonom č. 25/2006 Z. z. o verejnom obstarávaní.
- 1.2 Objednávateľ sa zaväzuje v zmysle § 537 Obchodného zákonníka prevziať ukončené dielo v dohodnutých termínoch a v rozsahu plnenia a zaplatiť zaň dohodnutú cenu podľa čl. II. tejto zmluvy o dielo, ak dielo zodpovedá zmluvne dohodnutým špecifikáciám.

- 1.3 Rozsah plnenia zhotoviteľa je daný výkazom výmer, ktorý je špecifikovaný v Prílohe č. 1, ktorý tvorí neoddeliteľnú súčasť súťažných podkladov.

II.

Predmet zmluvy

- 2.1 Zhotoviteľ sa zaväzuje zhotoviť dielo – stavbu v rozsahu výkazu výmer. Celý projekt „SO 01 Chodníky – dlažba a spevnené plochy – asfalt Plavecký Štvrtok“

III.

Cena a platobné podmienky

- 3.1 Cena za dielo je určená na základe výsledku verejného obstarávania podprahovej zákazky na uskutočnenie prác v zmysle zákona o cenách č. 18/96 Z. z. a predstavuje čiastku:

Cena za vykonanie diela: 49828,27 €

DPH 20% 9965,65 €

Cena spolu: 59793,92 €

slovom: päťdesiatdeväťsedemstodeväťdesiattri aj deväťdesiatdva centov

- 3.2 Dohodnutá cena zahŕňa všetky dodávky zariadení, materiálov, drobné pomocné konštrukcie a práce, ktoré sú potrebné pre riadne prevedenie diela, vrátane príslušných skúšok, návodov a certifikátov o zhode výrobkov.
- 3.3 V prípade, ak objednávateľ požiada zhotoviteľa o vykonanie prác nad rámec dohodnutý v tejto zmluve, bude dohodnutá odmena medzi objednávateľom a zhotoviteľom vo forme písomného dodatku k tejto zmluve o dielo alebo samostatnou zmluvou. V prípade obmedzenia rozsahu stavby a tým aj prác dodávateľa, bude cena znížená adekvátne skutočne vykonaným prácam.
- 3.4 Cena ponúkaná zhotoviteľom je pevnou zmluvnou cenou. Za túto cenu vykoná zhotoviteľ aj také práce, ktoré nie sú špeciálne vymenované v podkladoch na zákazku, avšak prináležia k úplnému funkčnému a prevádzkovo schopnému zhotoveniu diela, ktoré je predmetom tejto zmluvy.
- 3.5 Účtovanie a podmienky platenia sú dohodnuté nasledovne:
- Cena bude objednávateľovi fakturovaná formou faktúry so splatnosťou 14 dní od dátumu jej prevzatia. Faktúry budú objednávateľovi vystavované postupne každý mesiac podľa súpisu vykonaných prác a následne uhradené na účet zhotoviteľa

uvedený v tejto zmluve. Záverečná platba bude objednávateľovi fakturovaná bezprostredne po odovzdaní diela formou odovzdávacieho protokolu, prípadne po odstránení prípadných závad zistených pri odovzdávaní diela. Splatnosť faktúry je 14 dní od dátumu jej prevzatia.

- V prípade, ak bude objednávateľ v omeškaní s úhradou faktúry, je zhotoviteľ oprávnený požadovať od objednávateľa zaplataenie úroku z omeškania vo výške 0,05 % z nezaplatennej čiastky za každý deň omeškania.
- Faktúra bude obsahovať nasledujúce údaje:
 - označenie predmetu diela;
 - názov, sídlo, IČO, DIČ zhotoviteľa;
 - názov, sídlo, IČO, DIČ objednávateľa;
 - bankové spojenie objednávateľa a zhotoviteľa;
 - fakturovanú čiastku;
 - súpis vykonaných prác;
 - splatnosť podľa zmluvy o dielo;
 - podpis zhotoviteľa.

IV.

Termíny plnenia

4.1 Zmluvné strany si dohodli nasledovné termíny plnenia:

a. 3.1.1 Termín začatia stavby Máj 2018

b. 3.1.2 Termín dokončenia stavby 28. Jún 2018

4.2 V prípade, že dodržanie termínov plnenia zo strany zhotoviteľa závisí od toho, či objednávateľ poskytne zhotoviteľovi potrebnú dokumentáciu, zaväzujú sa zmluvné strany týmto k úzkej spolupráci.

4.3 V prípade, ak zhotoviteľ pripraví dielo alebo jeho dohodnutú časť k odovzdaniu pred dohodnutým termínom, zaväzuje sa objednávateľ prevziať toto dielo i v ponúknutom skrátenom termíne.

4.4 Zhotoviteľ je povinný oznámiť objednávateľovi minimálne 3 pracovné dni vopred termín odovzdania diela.

V.

Spolupráca objednávateľa

5.1 Objednávateľ sa zaväzuje, že bude odovzdávať zhotoviteľovi potrebné písomné informácie a podklady včas, v rozsahu a v termínoch dohodnutých na rokovaniach.

5.2 Objednávateľ sa ďalej zaväzuje odovzdávať zhotoviteľovi veci, ktoré je povinný obstaráť na vykonanie diela včas, v rozsahu a v termínoch dohodnutých na rokovaniach.

VI. Oprávnenia objednávateľa

6.1 Objednávateľ je oprávnený kontrolovať vykonávanie diela. Ak objednávateľ zistí, že zhotoviteľ vykonáva dielo v rozpore so svojimi povinnosťami podľa tejto zmluvy alebo platných predpisov, je objednávateľ oprávnený dožadovať sa, aby zhotoviteľ odstránil vady vzniknuté vadným vykonávaním a dielo vykonával riadnym spôsobom. Ak tak zhotoviteľ neurobí ani v primeranej lehote, ktorú mu objednávateľ na odstránenie týchto závad diela poskytne a ďalší postup zhotoviteľa by nepochybne viedol k podstatnému porušeniu tejto zmluvy v zmysle ustanovenia § 345 Obchodného zákonníka, je objednávateľ oprávnený od zmluvy odstúpiť.

VII. Odovzdanie a prevzatie stavby, podmienky realizácie prác

- 7.1 Prevzatie stavby bude vykonané na základe výzvy objednávateľa. Prevzatie stavby sa uskutoční zápisom obidvoch účastníkov tejto zmluvy do stavebného denníka s uvedením prípadných závad. Objednávateľ zabezpečí na stavbe podmienky pre bezpečnú prácu zhotoviteľa.
- 7.2 Po dobu prác bude zodpovedný pracovník zhotoviteľa viesť stavebný denník, v ktorom bude zaznamenávať prevzatie stavby, postup prác a všetky okolnosti súvisiace s realizáciou prác.
- 7.3 Objednávateľ je zodpovedný za to, že riadny priebeh prác zhotoviteľa nebude rušený zásahom tretích osôb, zhotoviteľ bude rešpektovať dohodnutý priebeh prác stavebného dodávateľa a ostatných priamych dodávateľov objednávateľa - investora.
- 7.4 Zhotoviteľ zodpovedá za bezpečnosť a ochranu zdravia pri práci svojich pracovníkov.
- 7.5 Zhotoviteľ sa zaväzuje dodržať všetky bezpečnostné, hygienické, požiarne a ekologické predpisy.
- 7.6 Zhotoviteľ sa zaväzuje, že si sám zabezpečí sústavnú kontrolu nad bezpečnosťou práce pri činnosti na pracoviskách objednávateľa.
- 7.7 Zhotoviteľ sa zaväzuje upozorniť objednávateľa na všetky okolnosti, ktoré by mohli pri jeho činnosti na pracovisku objednávateľa viesť k ohrozeniu priebehu vykonávaných prác na diele objednávateľom alebo inými dodávateľmi objednávateľa.
- 7.8 Zhotoviteľ sa zaväzuje informovať objednávateľa o všetkých skúškach, príp. prácach, ktoré majú zásadný význam pre kvalitu vykonávaného diela a prizvať k nim zástupcu objednávateľa.
- 7.9 Zhotoviteľ preberá v plnom rozsahu zodpovednosť za vlastné riadenie postupu prác a dodržiavanie predpisov bezpečnosti práce a ochrany zdravia pri práci a za poriadok na pracovisku.

- 7.10 Zhotoviteľ zodpovedá za čistotu a poriadok na pracovisku. Zhotoviteľ odstráni na vlastné náklady odpady, ktoré sú výsledkom jeho činnosti.
- 7.11 Zhotoviteľ potvrdzuje, že sa v plnom rozsahu oboznámil s rozsahom a povahou diela, že sú mu známe všetky technické, kvalitatívne a iné podmienky nevyhnutné k realizácii diela a že disponuje takými kapacitami a odbornými znalosťami, ktoré sú k zhotoveniu diela nevyhnutné.
- 7.12 Dielo je ukončené jeho riadnym dokončením a odovzdaním objednávateľovi. O odovzdaní a prevzatí diela spíšu zmluvné strany odovzdávací protokol.
- 7.13 K odovzdaniu a prevzatiu diela zhotoviteľ pripraví:
- odovzdávací protokol.

VIII.

Záručná doba a zodpovednosť za vady

- 8.1 Zhotoviteľ je zodpovedný za to, že dielo bude zhotovené podľa podmienok tejto zmluvy a že počas záručnej doby bude mať zmluvou určené vlastnosti. Záručná doba sa dojednáva na 2 roky od prebratia diela Objednávateľom.
- 8.2 Zhotoviteľ je zodpovedný za vady a nedostatky, ktoré dielo vykazuje v čase jeho odovzdania. Za vady diela, na ktoré sa vzťahuje záruka zodpovedá zhotoviteľ v rozsahu tejto záruky.
- 8.3 Zhotoviteľ na písomnú výzvu objednávateľa ihneď posúdi oprávnenosť reklamácie a odstráni oprávnene nárokované chyby a nedostatky, ktoré spadajú do predmetného plnenia tejto zmluvy v obojstranne dohodnutom termíne. Reklamačné nároky budú riešené na základe individuálnych požiadaviek objednávateľa.
- 8.4 Objednávateľ je povinný predmet diela prehliadnuť alebo zariadiť jeho prehliadku podľa možnosti čo najskôr po odovzdaní predmetu diela.
- 8.5 Objednávateľ sa zaväzuje uplatniť reklamáciu závad diela u zhotoviteľa písomne, a to bezodkladne po ich zistení. V prípade, ak objednávateľ bude reklamovať závalu diela, je zhotoviteľ povinný odstrániť túto závalu bezplatne.
- 8.6 Zhotoviteľ sa týmto zaväzuje začať práce spojené s odstránením závady diela ihneď po uplatnení písomnej reklamácie objednávateľa. Zhotoviteľ je povinný odstrániť závady a nedostatky na diele najneskôr do 30 dní po uplatnení písomnej reklamácie objednávateľa.
- 8.7 Zhotoviteľ poskytuje na dodané zariadenia záručný a pozáručný servis v plnom rozsahu. V prípade záujmu objednávateľa môže prevádzať periodické prehliadky a servis zariadení podľa predpisu výrobcu na základe uzatvorenej servisnej zmluvy alebo objednávky.

IX.

Záverečné ustanovenia

- 9.1 Akékoľvek zmeny tejto zmluvy vyžadujú formu písomného dodatku podpísaného oboma zmluvnými stranami.
- 9.2 Zmluvné strany sa zaväzujú navzájom sa informovať o zmene svojho obchodného mena a sídla, ako aj o prípadnom prechode svojich záväzkov zo zmluvy na iný právny subjekt.
- 9.3 Objednávateľ a zhotoviteľ sa zaväzujú, že obchodné a technické informácie, ktoré im boli zverené ako zmluvným partnerom, nesprístupnia tretím osobám bez písomného súhlasu druhej strany a nepoužijú tieto informácie ani pre iné účely než pre plnenie podmienok tejto zmluvy.
- 9.4 Zhotoviteľ prehlasuje, že bude pri plnení predmetu tejto zmluvy postupovať s odbornou starostlivosťou. Zaväzuje sa dodržiavať všeobecne záväzné predpisy, technické normy a podmienky tejto zmluvy. Zhotoviteľ sa bude riadiť východiskovými podkladmi objednávateľa, pokynmi objednávateľa, zápsmi a dohodami oprávnených pracovníkov zmluvných strán a rozhodnutiami a vyjadreniami kompetentných orgánov štátnej správy.
- 9.5 Zhotoviteľ prehlasuje, že má oprávnenie vykonávať živnosť v rozsahu predmetu diela a že bude všetky práce vykonávať s celkovou odbornou starostlivosťou a ich uskutočňovanie bude zabezpečovať pracovníkmi so zodpovedajúcou kvalifikáciou. Na stavbe bude po dobu vykonávania prác stále prítomný zodpovedný stavbyvedúci. Pokiaľ o to objednávateľ požiada, je zhotoviteľ povinný umožniť mu nahliadnuť do živnostenského oprávnenia.
- 9.6 Zhotoviteľ týmto prehlasuje, že je poistený proti prípadným škodám, ktoré by spôsobil pri zhotovení diela objednávateľovi alebo tretím osobám.
- 9.7 Jednotlivé ustanovenia tejto zmluvy sa riadia slovenským právnym poriadkom, najmä príslušnými ustanoveniami Obchodného zákonníka. V prípade sporu je príslušný súd v Slovenskej republike.
- 9.8 Ak by niektoré ustanovenie tejto zmluvy bolo alebo sa stalo neplatným, nebudú tým dotknuté ostatné ustanovenia tejto zmluvy. Zmluvné strany sú povinné bezodkladne neplatné ustanovenie nahradiť novým, zodpovedajúcim hospodárskemu účelu tejto zmluvy, ktorý zmluvné strany sledovali v čase jej podpisu.
- 9.9 Táto zmluva bola vyhotovená v 4 rovnopisoch v slovenskom jazyku. Každá zo zmluvných strán obdrží 2 vyhotovenia.
- 9.10 Strany prehlasujú, že si túto zmluvu prečítali, a že táto, tak ako bola vyhotovená, zodpovedá ich skutočnej vôli, ktorú si vzájomne vážne, zrozumiteľne a úplne slobodne prejavili, na dôkaz čoho pripájajú svoje podpisy.
- 9.11 Zmluva nadobúda platnosť dňom jej podpísania oboma zmluvnými stranami. Táto zmluva nadobúda účinnosť dňom nasledujúcim po jej zverejnení na internetovej

stránke obce alebo spôsobom miestne obvyklým. Povinné zverejňovanie zmlúv vyplýva z § 47a ods. 1 zákona č. 40/1964 Zb. Občianskeho zákonníka v nadväznosti na § 5a zákona č. 211/2000 Z.z. o slobodnom prístupe k informáciám v znení neskorších predpisov

V Plaveckom Štvrtku, dňa 02.05.2018

V Plaveckom Štvrtku, dňa 02.05.2018

Obec Plavecký Štvrtok
Obecný úrad
900 68 Plavecký Štvrtok 172
IČO: 305 049
- 1 -

.....
Ing. Ivan Slezák -starosta
za objednávateľa

KOVOSTAV 98 SK, s r.o.
900 68 Plavecký Štvrtok 736
IČO: 35 894 865, IČ DPH: SK2021861182
OR Okr. Súdu BA I / vl.č.32611/B
Zapísané 30.07.2004

.....
Pavel Habuda – konateľ
za zhotoviteľa

Prílohy:

1. Cenová ponuka - rozpočet na zhotovenie diela zo dňa 26.04.2018

Stavba : S001 Chodníky a spevnene plochy Plavecký Štvrtok

KOVOSTAV SK, s.r.o.
900 60, Hlavný štítok 736
IČO: 35 894 265, DIČ: SK2021861182
OR OKR: Svidník, 0032611/B
Zavísané 30.07.2004

Dátum: 26.04.2018

Por. číslo	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Merná jednotka	Množstvo výmera	Jednotková cena	Spolu Eur bez DPH
---------------	-------------	--	-------------------	--------------------	--------------------	----------------------

ZEMNE PRÁCE

ZEMNÉ PRÁCE						
		Odstránenie podkladu alebo krytu nad 200 m2 asfaltového, hr. vrstvy do 50 mm 0,0981	m2	947,100	2,50	2 367,75
		Odkopávka a prekopávka v hĺbke 3 nad 100 do 1000 m3	m3	161,000	3,34	537,74
		Vodorovné premiestnenie výkopku z hĺbky 1-4 nad 20-50m	m3	161,000	1,24	199,64
		Poplatok za skládkovanie zeminy	m3	161,000	10,50	1 690,50
		Poplatok za skladovanie - bitúmenové zmesi, uholný decht, dechtové výrobky (17 03), ostatné	t	94,710	32,40	3 068,60
		Vodorovná doprava sutiny so zložením a hrubým urovnávaním na vzdialenosť do 1 km	t	94,710	3,10	293,60
		Príplatok k cene za každý ďalší aj začatý 1 km nad 1 km	t	947,100	0,19	179,95
KOMUNIKÁCIE						

KOMUNIKACIE

		Podklad zo štrkodriviny fr. 4-8 mm s rozprestrením a zhutnením, hr. po zhutnení 50 mm	m2	947,100	2,50	2 367,75
		Podklad z kameniva spevneného cementom s rozprestretím a zhutnením, CBGM C 8/10, po zhutnení hr. 120 mm	m2	136,800	6,50	889,20
		Izolácia stien príľahých stavieb a plotov nopovou fóliou	m2	30,000	4,50	135,00
		Kladenie zámkovej dlažby pre peších nad 20 m2	m2	947,100	9,78	9 262,64
		Premac HAKA sivá 20x16,5 hr. 60mm	m2	975,500	7,00	6 828,50
Ostatné konštrukcie a práce						

Ostatné konštrukcie a práce-búranie

Oblasť konštrukcie a práce		Pracovná jednotka	Pracovná jednotka	Pracovná jednotka	Pracovná jednotka	Pracovná jednotka
	Osadenie záhon, obrubníka betónového, s bočnou oporou	m	707,000	5,18	3 662,26	
	Obrubník betónový záhonový Premac 100x20x5	ks	777,700	1,70	1 322,09	
	Lôžko pod obrubníky, krajníky alebo obruby z dlažbových kociek z betónu prostého tr. B12,5	m3	70,700	72,50	5 125,75	
	Osadenie cestného obrubníka betónového stojateho do lôžka z betónu prostého tr. C 12/15 s bočnou oporou	m	152,000	6,33	962,16	
	Premac obrubník cestný bez skosenia, rovný, 100x26x15 cm	kus	167,200	5,30	886,16	
	Lôžko pod obrubníky, krajníky alebo obruby z dlažob. kociek z betónu prostého tr. C 12/15	m3	15,200	72,50	1 102,00	
	Úprava napojení vjazdov dobetónovaním	m2	50,000	15,00	750,00	
	Plošná úprava terénu hrubá	m2	150,000	2,50	375,00	

Presun hmôt HSV

Presun hmot HSV						
		Presun hmot pre pozemne komunikácie s krytom dláždeným (822 2.3, 822 5.3) akejkoľvek dĺžky objektu	t	1 666,896	2,90	4 834,00
		Doplnkové				
		Osadenie vpuste	kus	2,000	28,00	56,00
		Odvodňovacia vpusť	kus	2,000	187,00	374,00
		Dodávka a montáž trativodnej rúry	kpl.	2,000	169,00	338,00
		Geotextília D+M	m2	60,000	3,20	192,00
		Štrkodrva 32-63	m3	10,000	18,00	180,00

CESTA:

		Odstránenie podkladu alebo krytu nad 200 m2 asfaltového, hr. vrstvy do 50 mm	0,0981	m2	180,000	2,50	450,00
--	--	--	--------	----	---------	------	--------

Por. číslo	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Merná jednotka	Množstvo výmera	Jednotková cena	Spolu Eur bez DPH
		Zariadenie staveniska - prevádzkové dopravné značenie po stavenisku	kpl.	1,000	165,00	165,00
		Poplatok za skladovanie - bitúmenové zmesi, uholný decht, dechtové výrobky (17 03), ostatné	t	18,000	32,40	583,20
		Vodorovná doprava sutiny so zložením a hrubým urovnaním na vzdialenosť do 1 km	t	18,000	3,10	55,80
		Príplatok k cene za každý ďalší aj začatý 1 km nad 1 km	t	180,000	0,19	34,20
		Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky nad 50 do 100 mm (napojenie na pôvodnú cestu s asfalt.povrchom)	m	63,000	8,70	548,10
		Presun hmôt pre pozemné komunikácie s krytom dláždeným (822 2.3, 822 5.3) akejkoľvek dĺžky objektu	t	18,000	0,65	11,68

Za rozpočet celkom

49 828,27

KOVČATÁV S R.O.
 900 69 Hájecský štvrček 736
 IČO: 35 894 215 IČ DPH: SK2021861182
 OR OKR: 900 69 000 32611/B
 Zapsané 30.07.2004